2014道本部組織労働局発第74号
２０１３年１１月１１日
各　地方本部、単組・総支部執行委員長　様
自治労北海道本部
執行委員長　　山上　潔
（ 賃 金 労 働 部 ）
自治労2014春闘中央討論集会について
連日のご健闘に敬意を表します。

2014春闘の組織討議を深めるため、標記集会が下記の通り開催されますので、積極的なご参加をお願いいたします。
記
１．日　時
2013年12月12日（木）13:30 ～13日（金）11:40まで
２．場　所
ＴＯＣ有明　４階「コンベンションホール」
〒135-0063　東京都江東区有明２丁目５番７号
TEL：03-5500-3535
http://www.toc-ariake.jp/
３．日　程
＜１日目＞
13：30～13：45　委員長あいさつ
13：45～14：15  2014春闘方針提起
14：15～14：40　質疑
14：40～14：55　休憩・移動
14：55～17：00　分科会に分かれて議論
＜２日目＞
９：00～10：30　記念講演　浜　矩子氏（同志社大学教授）
「アベノミクスと今後の日本経済の行方（仮）」
10：30～11：00　分科会報告
11：00～11：30　全体討論
11：30～11：40　まとめ
記念講演講師　同志社大学大学院ビジネス研究科教授　 浜　矩子
1952年生まれ。一橋大学経済学部卒業、1975年三菱総合研究所入社後、ロンドン駐在員事務所長兼駐在エコノミスト、経済調査部長などを経て、2002年より同志社大学大学院ビジネス研究科教授。専攻はマクロ経済分析、国際経済。主な著書に『グローバル恐慌』（岩波新書）、『「通貨」を知れば世界が読める』(PHP研究所）、『新・通貨戦争』（朝日新書）、『中国経済　あやうい本質』（集英社新書）、『「アベノミクス」の真相』（中経出版）、『2013年　世界経済総崩れの年になる！』（東洋経済新報社）など。
４．分科会
第１分科会：確定期・春闘期を通じた地方公務員の給与回復問題について
第２分科会：格差是正問題について（臨職非常勤、公共民間、中小、男女など）
※第１分科会については、同内容の分科会を県本部、単組の担当者別に分けて行います。
５．旅費・参加費
各単組・総支部負担。資料代（連合総研『2013～2014年度経済情勢報告』等）として、1,600円いただきます。資料代は後日請求書を発行しますので指定口座に振り込みをお願いします。
６．参加申込
申し込みは、別紙にて道本部賃金労働部にお申し込みください。参加の申し込みは、11月28日（木）を締め切りとさせていただきます。
なお、宿泊の斡旋については自治労旅行センターで取り扱いしていますので、直接お問い合わせください。（自治労旅行センター　TEL　03-3263-0279、FAX　03-5213-5485）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上
別　紙
道本部（賃金労働部：櫛部・根本）行き（FAX　011-700-2053）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申し込み〆切り　11月28日（木）
自治労2014春闘中央討論集会参加申込書
	単組名

	報告者名

	参加者名
	性別
	分科会
	備　考

	1

	2

	3

　※分科会の欄には希望の分科会番号を記入願います。

第１分科会 確定期・春闘期を通じた地方公務員の給与回復問題について

第２分科会 格差是正問題について（臨職非常勤、公共民間、中小、男女など）
PAGE
1